

ایران در «ایران»

تخصیص ۵۰۰ میلیارد تومان برای اشتغال مرزنشینان در کردستان

سندج -استاندار کردستان با تأکید بر ضرورت حفظ جان مرزنشینان و جلوگیری از حوادث ناگوار برای کولبران، از تدوین طرحی جامع برای ساماندهی و نظارت بر تجارت خرد مرزی خبر داد که براساس آن، ورود کالا با مدیریت مرزبانی انجام می شود و قاچاق محسوب نخواهد شد.

«آرش زرهن لهنی» با اشاره به ریشه دار بودن تجارت خرد مرزی در این استان اظهار کرد: «در طول تاریخ، مبادلات تجاری میان مردم کردستان و اقلیم شمال عراق وجود داشته است. در همین راستا پیگیر ارائه طرحی به مرکز هسیتیم تا با قانونی سازی این فرایند، از کشته شدن مرزنشینان جلوگیری شود.» وی با درخواست از فرماندهی مرزبانی فراجا برای تمهید شرایط تا زمان تصویب نهایی این طرح افزود: «امسال ۵۰۰ میلیارد تومان از محل قانون تجارت مرزنشینان برای ایجاد اشتغال و توسعه زیرساخت های مرزی اختصاص می یابد؛ البته این قانون به تنهایی پاسخگوی مشکلات معیشتی منطقه نیست و نیازمند توجه ویژه تری هستیم.

صدور مجوز نیروگاه ۲۰۰ مگاواتی بروجن برای رفع ناترازی برق

شهرکرد - کارگروه

ارزباسی زیست محیطی چهارمحال و بختیاری مجوز اجرای بزرگترین نیروگاه خورشیدی استان به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات را

در شهر نقنه شهرستان بروجن صادر کرد؛ طرحی زیربنایی که با هدف کاهش ناترازی انرژی، مهار انتشار آلاینده ها و تنوع بخشی به سبد مصرفی برق استان وارد فاز اجرایی می شود. «محسن کریمی»، مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری با اعلام این خبر اظهار کرد: «جلسه ارزباسی اثرات زیست محیطی این پروژه با حضور کارشناسان محیط زیست و نمایندگان سازمان مدیریت و برنامه ریزی، شرکت توزیع برق، آب منطقه ای، منابع طبیعی و جهاد کشاورزی برگزار شد و پس از بررسی های تخصصی، مجوز اجرای آن به تصویب رسید.» کریمی با تأکید بر اینکه توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر از اولویت های اصلی سازمان حفاظت محیط زیست است، افزود: «جهت کاهش مصرف سوخت های فسیلی و مهار گازهای گلخانه ای، تسهیل گری ویژه ای برای اجرای سریع این طرح ها در دستور کار قرار دارد.»

بنگاه

تصویر ذهنی کیش در گرو مسئولیت پذیری اصحاب رسانه



دومین نشست راهبردی صیانت از هویت و برند کیش، با محوریت بررسی ویژگی های منحصربه فرد این جزیره و تبیین مسئولیت های اجتماعی و رسانه ای در شرایط کنونی کشور، با حضور مسئولان و اصحاب رسانه در همایش های بین المللی کیش برگزار شد.

«سید شهاب الدین طباطبایی»، عضو شورای اطلاع رسانی دولت، در این نشست با تأکید بر جایگاه متمایز منطقه آزاد کیش نسبت به سایر مناطق آزاد کشور اظهار کرد: «کیش به دلیل ماهیت جزیره ای و فقدان هر گونه راه ارتباطی زمینی، از ویژگی ها و شرایط خاص خود برخوردار است و این امر نگاه ها به این منطقه را به کلی متفاوت ساخته است.» طباطبایی با اشاره به شرایط حساس کنونی کشور، بر لزوم پرهیز از هرگونه اقدامات جزیره ای و فاصله افکنانه تأکید کرد و گفت: «در شرایطی که کشور با جنگ و فشارهای گوناگون مواجه است، هیچ فرد، گروه یا مجموعه ای نباید خود را جدا از دیگران بداند. همه ما بخشی از یک پیکره واحد هستیم و باید مسئولیت خود را در قبال مردم و کشور به درستی ایفا کنیم.» عضو شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه کوتاهی در انجام وظایف محوله فراتر از یک قصور فردی است، هشدار داد: «هر کس وظیفه ای را که بر عهده دارد انجام ندهد یا از انجام کاری که باید صورت گیرد شانه خالی کند، نه تنها از یک مسئولیت فردی غفلت کرده، بلکه در حق همه ملت خیانت کرده است.» طباطبایی همچنین با تأکید بر نقش کلیدی رسانه ها و فعالان فضای مجازی در شرایط فعلی

گام بلند استان مرکزی برای تقویت زنجیره تأمین نفت و گاز



واحدهای تولیدی، کاهش چالش های پیش روی صنعتگران و ارتقای سطح فناوری در صنایع انرژی استان از جمله مهم ترین محورهای مورد تبادل نظر در این جلسه بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان در گفت وگو با «ایران» از احیای ۲۴۵۰ هکتار آب بندان خبر داد

لایروبی، حافظه آبی گیلان را دوباره زنده می کند



تلاش گیلان برای عبور از بحران ذخیره سازی آب

کاهش ظرفیت ذخیره سازی آب، امروز به یکی از چالش های اصلی مدیریت منابع در مناطق شمالی کشور تبدیل شده است. آب بندان ها که به عنوان مخزن طبیعی ذخیره آب باران نقش پشتیبان شالیزارها را دارند، به تدریج زیر فشار رسوبات انباشته بخشی از کارکرد خود را از دست داده اند؛ روندی آرام اما مستمر که در بلندمدت توان این زیرساخت های طبیعی را برای تأمین آب کاهش داده است.

در چنین شرایطی، لایروبی و احیای این پهنه های آبی از یک اقدام فنی صرف فراتر رفته و به بخشی از راهبرد تأمین امنیت آبی کشاورزی تبدیل شده است. مسئولان بخش کشاورزی اجرای این طرح ها را تلاشی برای بازگرداندن ظرفیت های از دست رفته به چرخه تولید می دانند؛ ظرفیتی که مستقیماً بر پایداری شالیزارها و استمرار کشت در فصل زراعی اثرگذار است. تاکنون حدود ۲۴۵۰ هکتار از آب بندان های استان گیلان لایروبی و احیا شده اند؛ اقدامی که هدف آن تقویت توان ذخیره سازی و کاهش وابستگی به منابع محدودتر در دوره های اوج مصرف است. با وجود این اقدامات، کارشناسان تأکید می کنند: مسأله اصلی همچنان پایداری و وابستگی تولید کشاورزی به زیرساخت هایی که بدون نگهداشت مستمر، به تدریج کارایی خود را از دست می دهند، از این منظر، لایروبی نه یک پروژه مقطعی، بلکه بخشی از یک چرخه دائمی مدیریت آب است که تدوین آن برای حفظ پایداری تولید کشاورزی ضروری به نظر می رسد.

بخشی از راهبرد کلان مدیریت منابع آب در استانی است که بخش مهمی از امنیت غذایی کشور به تولیدات آن وابسته است.»

کشاورزان اعلام شده است. همچنین روش آبیاری تناوبی جایگزین غرقاب دائمی شده و نتایج مثبتی به همراه داشته است.»

وی ادامه می دهد: «در بخش باغی نیز توسعه سامانه های نوین آبیاری با جدیت دنبال شده است. تاکنون حدود ۱۴ هزار هکتار از باغات گیلان به این سامانه ها مجهز شده اند. علاوه بر این، طرح تجهیز و نوسازی اراضی شالیزاری در حدود ۹۰ هزار هکتار اجرا شده است.»

محمدی همچنین بتنی کردن انهار کشاورزی، توسعه ایستگاه های پمپاژ و احداث بندهای انحرافی را از دیگر برنامه های در حال اجرا برای افزایش بهره وری منابع آب عنوان می کند.

آینده کشاورزی در گرو مدیریت آب

این مقام مسئول تأکید می کند: «هدف ما تولید بیشتر به هرقیمت نیست. حفظ منابع آب، خاک و محیط زیست اولویت اصلی ماست. اگر این منابع آسیب ببینند، جبران آن بسیار دشوار خواهد بود. به همین دلیل تمام برنامه های بخش کشاورزی بر اساس اصول علمی و ملاحظات زیست محیطی تدوین و اجرا می شود.»

این تلاش ها دستاوردهای ملموسی در حوزه های تأمین اجتماعی، امور مالیاتی، تعیین تکلیف خروج کالا، واردات تلفن همراه و تأمین مالی سفر به کیش به همراه داشته است، «وی با اشاره به مهم ترین مصوبه این سفر افزود: «با همکاری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، مصوبه ای از هیأت دولت دریافت شده است که بر اساس آن، سازمان تأمین اجتماعی دریافت سهم بیمه کارفرمایان را برای مدتی به تعویق خواهد انداخت. اجرای این مصوبه بخشی از بار مالی وارد شده بر فعالان اقتصادی و صاحبان کسب وکار در جزیره را به شکل محسوسی کاهش می دهد.»

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه به پیگیری حمایت ویژه در سفر کاری خود به تهران خبر داد و اعلام کرد: «با هدف کاهش فشارهای اقتصادی بر فعالان بخش خصوصی، جریان خسارت های ناشی از کاهش ورود گردشگران و بازگشت رونق به جزیره، مجموعه ای از تسهیلات بیمه ای، استمهال مالیاتی، گشایش های تجاری و اعتبارات بانکی به تصویب رسیده و به زودی عملیاتی می شود.»

«محمد کبیری» با تشریح اهداف و نتایج این رایزنی های فشرده اظهار کرد: «در این سفر کاری، موضوعاتی که برای حمایت فوری از کسب وکارهای جزیره به اخذ مجوز یا مصوبه دولت نیاز داشت، از طریق تعامل مستقیم با وزارتخانه ها، سازمان ها، بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری پیگیری شد. خوشبختانه

افزود: «پایین بودن نرخ صید غیرمجاز در استانی که بیشترین حجم صید و بزرگ ترین ناوگان صیادی کشور را در اختیار دارد، بیانگر موفقیت الگوی مدیریت شیلاتی هرمزگان و حرکت در مسیر صید مسئولانه و پایدار است.»

بارانی خاطرنشان کرد: «امروز هرمزگان نه تنها از نظر میزان تولید در صدر استان های کشور قرار دارد، بلکه از منظر حفظ ذخایر آبی، رعایت ضوابط صید و مدیریت بهره برداری نیز در زمره استان های پیشرو کشور محسوب می شود.»

وی ادامه داد: «استمرار این روند می تواند با حفظ سرمایه های

تاکتون حدود ۲ هزار و ۴۵۰ هکتار از آب بندان های استان گیلان با استفاده از اعتبارات سازمان

احیای ۲۴۵۰ هکتار از آب بندان ها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به روند اجرایی طرح ها می گوید: «تاکنون حدود ۲ هزار و ۴۵۰ هکتار از آب بندان های استان با استفاده از اعتبارات سازمان برنامه و بودجه لایروبی و احیا شده است. این اقدام باعث شده ظرفیت ذخیره آب در بسیاری از مناطق افزایش پیدا کند و کشاورزان در فصل زراعی از منابع مطمئن تری برخوردار باشند.»

وی تأکید می کند: «این فقط یک عدد نیست؛ در بسیاری از روستاها به معنای بازگشت یک منبع آبی از دست رفته به چرخه تولید کشاورزی است. با لایروبی هایی که سال ها در عمل بلااستفاده شده بودند، دوباره وارد مدار تأمین آب شده اند.»

محمدی با اشاره به شرایط ابتدای سال زراعی جاری می گوید: «در ماه های اول سال، کاهش بارندگی ها و افت ذخایر سد سفیدرود نگرانی هایی درباره تأمین

کشور پیامدهای برداشت غیراصولی از منابع آب را می بینیم؛ از فرونشست زمین گرفته تا افت شدید منابع زیرزمینی. ما نباید اجازه دهیم چنین روندهایی در آینده برای گیلان نیز تکرار شود.

وی با تشریح ماهیت تدریجی آسیب آب بندان ها مانند یک مخزن طبیعی عمل می کنند. طبیعی است که در طول زمان رسوبات در آنها انباشته شود و از ظرفیت ذخیره آب بکاهد. اگر این رسوبات تخلیه نشود، آب بندان کارکرد اصلی خود را از دست می دهد. به همین دلیل لایروبی و تعمیق این پهنه ها یکی از مهم ترین برنامه های ما در حوزه مدیریت منابع آب است.» این مقام مسئول ادامه می دهد: «در حال حاضر بیش از ۹ هزار هکتار آب بندان در گیلان وجود دارد که بخش قابل توجهی از آنها نیازمند احیا و لایروبی هستند. ما با برداشت رسوبات و در واقع ظرفیت از دست رفته این مخزن را دوباره فعال می کنیم.»

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با تأکید بر اینکه لایروبی به تنهایی کافی نیست و باید در کنار سایر سیاست های مدیریت آب دیده شود، می گوید: «در ۳ سال گذشته تلاش کرده ایم فرهنگ مصرف بهینه آب را در شالیزارها نهادینه کنیم. به همین منظور تقویم زراعی مشخصی تدوین شد و زمان بندی مراحل کشت شامل شخم، خزانه گیری، نشاکاری، برداشت و ثوبت بندی آب به



مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از دستاوردها و مصوبات حمایتی ویژه در سفر کاری خود به تهران خبر داد و اعلام کرد: «با هدف کاهش فشارهای اقتصادی بر فعالان بخش خصوصی، جریان خسارت های ناشی از کاهش ورود گردشگران و بازگشت رونق به جزیره، مجموعه ای از تسهیلات بیمه ای، استمهال مالیاتی، گشایش های تجاری و اعتبارات بانکی به تصویب رسیده و به زودی عملیاتی می شود.»

«محمد کبیری» با تشریح اهداف و نتایج این رایزنی های فشرده اظهار کرد: «در این سفر کاری، موضوعاتی که برای حمایت فوری از کسب وکارهای جزیره به اخذ مجوز یا مصوبه دولت نیاز داشت، از طریق تعامل مستقیم با وزارتخانه ها، سازمان ها، بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری پیگیری شد. خوشبختانه

افزود: «همه ما در قبال تصویری که از جزیره کیش منعکس می شود مسئول هستیم و باید برای رشد و حفظ این برند ارزشمند، همگام و هماهنگ تلاش کنیم.»

در ادامه جلسه، شرکت کنندگان به بحث و تبادل نظر پیرامون موضوعاتی چون صیانت از هویت کیش، تقویت برند منطقه آزاد، نقش رسانه ها در معرفی ظرفیت ها و مزیت های این منطقه، افزایش هماهنگی میان بخش های مختلف، استفاده هدفمند از ظرفیت های رسانه ای و تدوین رویکردی منسجم برای بازنامایی هویت و برند کیش پرداختند.

جایگاه اول هرمزگان در صید

«مسعود بارانی»، مدیرکل شیلات هرمزگان از کسب رتبه اول صید کشور توسط استان هرمزگان خبر داد و گفت: «این استان با ثبت ۳۸۶ هزار و ۵۹۴ تن صید - حدود ۵۰ درصد از کل صید جنوب کشور- جایگاه اول تولید و تأمین آذینان کشور را در بخش صید به خود اختصاص داده است.»

وی با اشاره به ظرفیت های کم نظیر هرمزگان در حوزه صید و صیادی اظهار کرد: «هرمزگان با برخورداری از بزرگ ترین جامعه صیادی کشور، گسترده ترین ناوگان صیادی و طولانی ترین نوار ساحلی در جنوب ایران، نقش محوری در تأمین امنیت غذایی، رونق اقتصاد دریا محور و تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی ایفا می کند.»

بارانی افزود: «از مجموع صید انجام شده در استان، بیش از ۱۳۷ هزار تن آذینان سطح زیرین، بالغ بر ۱۲۸ هزار تن آذینان گفزی، بیش از ۱۱۸ هزار تن آذینان سطح زیر درشت و نزدیک به سه هزار تن میگو و سایر آذینان صید و تخلیه شده که نشان دهنده تنوع و ظرفیت بالای ذخایر آبی استان است.»

مدیرکل شیلات هرمزگان با تأکید بر اهمیت حفاظت از ذخایر آذینان و بهره برداری مسئولانه از منابع دریایی گفت: «در کنار کسب رتبه اول صید کشور، هرمزگان موفق شده با نرخ صید غیرمجاز تنها ۳۴ درصد، کمترین میزان صید غیرقانونی را در میان استان های جنوبی کشور به ثبت برساند.»

وی این دستاورد را حاصل همکاری و همراهی صیادان قانون مدار، تشکل های صیادی، تعاونی ها، یگان حفاظت منابع آذینان و برنامه های نظارتی و مدیریتی شیلات دانست و

چتر حمایتی دولت بر سر اقتصاد و گردشگری کیش

محورهای موفق این سفر برشمرد و گفت: «بهره گیری از این ظرفیت می تواند زمینه شکل گیری چرخه اقتصادی جدید و پررونقی را برای فعالان و کسب وکارهای جزیره فراهم کند.» وی از دریافت مصوبه مربوط به واردات تلفن همراه به منطقه آزاد کیش پس از مدت ها انتظار خبر داد و گفت: «این مصوبه به زودی به صورت رسمی ابلاغ خواهد شد و تلاش می کنیم از این ظرفیت در مسیر توسعه فعالیت های اقتصادی و تقویت صنعت گردشگری جزیره حداکثر استفاده را ببریم.»

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای رونق بخشی به توریسم جزیره اظهار کرد: «در صورت دستیابی به صلح پایدار و بهبود شرایط، مذاکرات و برنامه ریزی هایی با چند بانک و مؤسسه مالی و اعتباری برای ارائه تسهیلات سفر به کیش انجام شده است تا هموطنان بتوانند با شرایط مناسب تری به این جزیره سفر کنند.»

کبیری در پایان ابراز امیدواری کرد که با بهبود شرایط، افزایش مستمر حضور گردشگران و همکاری همه جانبه بخش خصوصی و جوامع محلی، زمینه بازگشت رونق کامل اقتصادی به کیش فراهم شود.

وی خاطرنشان کرد: «با اجرای رویدادهای پیش بینی شده برای فصل پاییز، ارائه تسهیلات بانکی، ایجاد رویه های جدید گمرکی و بهره گیری از ظرفیت های تازه اقتصادی، در ماه های آینده بخشی از زیان های ناشی از کاهش ورود گردشگران جبران خواهد شد.»

طبیعی خلیج فارس و دریای عمان برای نسل های آینده، زمینه افزایش بهره وری اقتصادی، اشتغال پایدار و توسعه هرچه بیشتر اقتصاد دریامحور را در استان هرمزگان فراهم کند.»

مدیرکل شیلات هرمزگان در پایان تأکید کرد: «موفقیت های به دست آمده در حوزه صید، حاصل تلاش شبانه روزی صیادان، بهره برداران، تعاونی های صیادی، کارشناسان و مجموعه شیلات هرمزگان بوده و این مسیر با هدف حفظ پایداری ذخایر و ارتقای جایگاه هرمزگان به عنوان قطب صید و صیادی کشور ادامه خواهد یافت.»

